
2019年度 KSEA  

関西教育行政学会 

会  報 

第 １ 号 

The Kansai Society for Educational Administration 

〒 606-8501 

京都市左京区吉田本町 

京都大学大学院教育学研究科内 

関西教育行政学会事務局  

TEL & FAX:  (075)753-3080 

Mail:  kansaisea@gmail.com 

HP: http://ksea.jp/ 

  

■□■□■□■□■□■ １月例会のご案内 ■□■□■□■□■□■ 

  

【日時】 平成 31年 1月 26日（土）午後 2時から 5時 

     ※今年度の１月例会はセンター試験との日程重複を避けるため、第４土曜の開催にな

ります。お前違えのないようご注意ください。 

 

 

【場所】 京都産業大学 壬生校地 むすびわざ館 3階 301教室 

（むすびわざ館は上賀茂キャンパスではなく、壬生校地（京都産業大学附属中高校東

隣り）です。お間違えのないようご注意ください。詳細につきましては下記の地図を

ご参照ください。） 

（同館は京都府教育委員会に貸与中であり、土曜日のため少数とは思われますが 3 階

にも職員始め一般の方々がいらっしゃる可能性がございます。何卒事情ご賢察賜りま

すようお願い申し上げます。） 

 

 

【報告】 「学校選択制廃止による学校運営への影響  

―杉並区と金沢市の事例から」 

         石垣 智宏 会員（姫路市立八幡小学校） 

 

「大学教員の在外研修制度について」 

         上田  学 会員 

 

  

【会場案内】 

「京都産業大学 壬生校地 むすびわざ館」 

〒600-8533 京都市下京区中堂寺命婦町 1-10    Tel  075-277-1600 

上賀茂キャンパスではありませんので、お間違えのないようご注意ください。 

 

下記地図は http://www.kyoto-su.ac.jp/outline/shisetsu/musubiwaza/access.htmlよりダウン

ロードしました。 

 

 



 

 
JR丹波口駅 徒歩 4分／阪急大宮駅 徒歩 7分／京福 四条大宮駅 徒歩 7分 

 

 



■□■□■□■□■□■□ 事務局より ■□■□■□■□■□■□ 

【例会報告と会場提供のお願い】 

例会会場及び例会報告について、会員の皆さまのご協力をお願いいたします。 

報告をご希望の方および会場を提供していただける方は、例会担当の髙田理事、開沼理事もし

くは事務局までご連絡をお願いします。 

 

【インターネット中継】 

今月の例会でもインターネット中継を予定しておりますが、Ustreamの無料配信サービス終了

に伴い、他の配信サイトも含めて代替手段を検討中です。確定次第、会員の皆様には別途ご連

絡を差し上げる予定です。ご迷惑をおかけしますが、何卒ご了承の程よろしくお願い申し上げ

ます。 

 

【会費納入のお願い】 

2019年度学会費の納入をお願いいたします。一般会員は 7,000 円、学生会員は 3,500円です。 

なお、3 月例会までの月例会出席時に直接お支払いいただくと、一般会員は 6,000 円となりま

す。 

名誉会員につきましてはご納入の必要はございません。 

会費の納入状況につきましては、遠慮なく事務局までお問い合わせください。 

 

郵便振替口座番号: ０１０００－８－３４２２７    加入者名: 関西教育行政学会 

 

他の金融機関から当学会郵便振替口座へお振込みをしていただく際は、以下の振込用の店名・

預金種目・口座番号・受取人名をご指定ください。 

   

  銀行名  ゆうちょ銀行 

金融機関コード  ９９００ 

店番  １０９ 

店名（カナ）  一〇九店 （イチゼロキュウ店） 

預金種目  当座 

口座番号  ００３４２２７ 

カナ氏名 

（受取人名） 

 カンサイキヨウイクギヨウセイガツカイ 

 （全て大文字） 

 

 

【事務局からのお願い】 

所属、住所、メールアドレス等が変更になりましたら、お手数ですが事務局までご一報ください。 

 

【事務局の連絡先】 

住所：〒606-8501  

京都市左京区吉田本町 

京都大学大学院教育学研究科内 

電話：075-753-3080    

Mail：kansaisea@gmail.com 


